Αἱ Παραλειπούμεναι τὰ λείποντα πολλάκις λέγουσι
καὶ τὰ ὄντα παραλιμπάνουσι, πολλάκις δὲ καὶ ἕλθῃ
ἔννοϊαν ἀλλοιοῦσιν. Ἐν γὰρ τῷ λέγειν ὅτι Ἀσᾶ (66)
ἔποίησε τὸ εὐθεὶς ἐνώπιον Κυρίου ὡς Δαβὶδ καὶ Σολομῶν

²⁴ III Reg. xi. 34.

XVLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(66) Perspicue falsum : non Abias Jeroboamum
vicit, ut paulo ante ex II Paralip. xcm retulit, ne-
que est ibi scriptum Salomonis imitatore fuisse

Bis Solomoni Deus apparuit, ut eo intentius eum
confirmaret ac ab impiis factis abstinendum esse ad-
moneret. Josephus autem propterea quoque eum in-
gloria morte sublato perhibet, quod præter cætera
peccata leones quoque et boves in sublimi loco
conspiciendos effluxerit. Divina enim lege sanc-
tum est ne tale quid vel visus et conspiciendi gra-
tia fiat.

Achias Silonites vates Jeroboamo obviam factus
servo Solomonis, novam qua indutus erat vestem
in duodecim frustra discersit, deque his ei decem
dedit, ita fatus: « Propter peccata Solomonis Deus tibi
dat decem tribus Israelici populi; quas tamen non
nisi mortuo Solomone obtinebis »²⁴.

118 Solomon Jeroboamum sibi suspectum in-
terficere cogitavit. At is cognitis insidiis ad Susa-
cimum Ægypti regem concessit, atque apud hunc
commoratus est usque ad mortem domini sui Solo-
monis. Sed et Susacimi filiam uxorem duxit.

Templum Hierosolymitanum quatuor habuit am-
bitus In extremum intrare omnibus, etiam alieni-
genis, permissum fuit; solæ menstruo laborantes
mulieres arcebantur. Intra secundum omnes Judæi
intrabant, eorumque feminæ pollutionis omnis
puræ. In tertium mares Judæi. In quartum soli sa-
cerdotes. In sacrarium et ad aram vitio carentes
sacerdotes, stolis sacerdotalibus amicti. In adytum
quotannis tantum solus summus pontifex ingredie-
batur, suo vestitu ornatus.

Senecta ætate Solomon a Deo exorbitavit, uxori-
bus ejus simulacra consecrantibus. Nam qui al-
teri potestatem consecrandi talia permittit, is
quantum in ipso est, ea dedicat. Ideoque ei Satanas
Ader immissus est.

Jeroboamus Solomonis servus, filius meretricis,
Samarie regiam habuit, rex populi Israelici. Idem
prælio congressus cum Abia succubuit, cæsis Israe-
licorum quingentis millibus.

Tertio anno regni Gotholias Jehus Joramum et
Ochoziam et Achabi filios et Jezabelam interfecit.

119 Achazus Ozias filius Ezechias pater, rex Judæ,
Mechonothi cælaturas concidit: erant autem leones,
boves et Cherubimi. Mechonothum significat lava-
crum: tum boves erant ænei, qui mare æneum por-
tabant, quos boves contra legem Salomon effluxe-
rat. Ac mare fundamento lapideo imposuit. Reli-
qua post suo loco sequuntur. Jam quædam de An-
nalibus.

Annales Paralipomena Græce vocantur, quod
plerumque omnia referant, tametsi et omittunt
res gestas, et sæpe prorsus diversam sententiam
ponunt. Quod enim in iis dicitur, Asam Deo vitam

Asam. Sunt et reliqua mirabiliter confusa; quibus
illustrandis nolui vacare, cum exstent in Bibliis et
apud Josephum, sintque notissima. Xvl.

suam probasse exemplo Davidi et Solomonis majorum suorum, hoc quidem diversam sententiam habet, ut Solomonis gesta a nobis exposita ostendunt. Cæterum Asa cum Judæis et Benjaminæ tribus suppetiis adjutus, Israelici populi qui cum Jero-boamo erat quingenta millia bellatorum occidit. Neque posthac contra Judam caput suum Jeroboamus Nabati filius extulit.

Sorores Davidi fuerunt Servia et Abigæa. Serviæ filii fuerunt Abessas, Joabus et Asælus Abigææ filius fuit Amessas : is non pervenit ad dignitatem trium David principum.

Rubenus primogenitus Jacobi sua excidit dignatione, quod thalamum patris incestasset. Dedit autem Jacobus pater Josepho et prærogativam primogenituræ dedit Judæ.

120 Secundus Annalium liber habet in tabernaculo nihil fuisse præter tabulas.

Joades pontifex maximus sapiens, cum Gotholia stirpem Davidicam omnem excinderet suffuratus est Joasum, minimum natu filium Ochoziæ, filii Gotholiæ. Is Joasus annos natus septem regnum in Judæos obtinuit, interfecitque Gotholiam impiam, Achabo prognatam. Vixit Joades annos 130, et sepultus est in regum sepulcris propter conservatam atque restitutam Davidicam progeniem. Gotholia septennium regnavit. Joasum mensem natum Joades abscondit.

Legati principum Babylonis ad Ezechiam venerunt percontatum de miraculo, quod in cælo factum erat sole retro averso. Ezechias eo præterito thesauros eis suos divitiasque et regnum demonstravit. Succensuit Deus, Ezechixque malum minatus est, quod tamen habita virtutis ejus ratione, ab ipso in posteros transtulit.

Manasses ob impietatem suam ab Assyrio rege captus, cum ex animo resipisceret ac peccata sua confiteretur, a Deo in regnum restitutus est ejusque deinceps mandatis paruit.

In testamento Ezechix regis Judæ, ait Isaias propheta, Antichristum triennium ac menses septem rerum potiturum quæ est summa dierum 1290: **121** tum eo in Tartarum abjecto venturum universi Dominum Christum Deum nostrum ; fore tum resurrectionem ac bene maleque factorum compensationem. De his ipsis Danielus quoque vates perhibet in visione sua his verbis ²⁵ : « Dixi viro veste linea induto, qui super aquam fluvii stabat: Quando erit finis mirabilium istorum quæ narrasti ? Is manus suas ad cælum sustulit, juravitque per eum qui sempiternum vivit, fore id post tempus, tempora ac dimidium temporis. Audivi ego et intellexi ac dixi : Et quid erit extremum horum ? respondit : A tempore immutati continui sacrificii